
 

 

 

 

Prot: vedi segnatura                  Monte San Giusto, 30/12/2024 

 

 AL SITO - SEZIONE 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 

e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CUP: F74D24001670007 

CNP: ESO4.6.- Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2- Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale del 27 maggio 2024, n. 102 Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi 

integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 

“Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso per l’Adesione all’iniziativa didattica del 09 ottobre 2024 n. 0136777; 

CONSIDERATO che, la nota di autorizzazione al progetto con codice CUP F74D24001670007 in risposta 

all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 n. 181969 del 13/12/2024, all’art. 3 “Contabilità e 

Acquisizione nel programma Annuale, recita che Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo 

Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

MCIC82100X - ADD222D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011454 - 30/12/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-60, ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-30 

– Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a 

tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 

– art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 

– art. 10). 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 110 del 29/01/2024; 

VISTA la notifica dell’autorizzazione alla candidatura, assunta al protocollo di questa Istituzione Scolastica del 

27/12/2024 n. 11420; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il progetto i cui estremi sono:  

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.- 

Azioni 

ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2- 

Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, 

 

Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 

Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

€ 31.770,00 

 

F74D240016

70007 

 

 

MCIC82100X - ADD222D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011454 - 30/12/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 - “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+)” (liv. 3) del programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                             (Prof.ssa Alessandra Albucci)                                                          

                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21                                           

                                                                            del D. Lgs 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

MCIC82100X - ADD222D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011454 - 30/12/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI


		2024-12-30T11:11:06+0100
	ALESSANDRA ALBUCCI




